
UCHWAŁA NR LXIV/461/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
2023 r. poz.40)  w związku z § 31 ust. 2 pkt 2 oraz § 57a pkt 2 Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój (Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 12 marca 2014 r., poz.1308 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Lądka-Zdroju wyraża negatywne stanowisko wobec wniosków objętych treścią petycji 
z dnia 25 marca 2023 r. złożonej przez Panią Teresę Garland. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: D4CCA82B-AB9B-4282-979D-2AE47B3D95B0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 marca 2023 r. do Biura Rady Miejskiej Lądka-Zdroju wpłynęła petycja Teresy Garland dotycząca 
tematyki relacji polsko – ukraińskich. Autorka petycji zgłosiła oczekiwanie – wniosek o podjęcie przez Radę 
Miejską Lądka – Zdroju uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu dotyczącego „połączenia Polski i Ukrainy 
w jedno państwo” oraz przystąpienia do „Sojuszu Pokojowego” z nieistniejącym podmiotem prawa publicznego 
(Prezydent Elektorski RP Teresa Garland). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 r. rozpatrywała ww. petycję 
i stwierdziła, że petycja odnosi się do zagadnień, które nie mają dostatecznego oparcia w faktach. Komisja 
nie dostrzega ani działań centralnych organów władzy publicznej zmierzających do utworzenia jednego państwa 
złożonego z Polski i Ukrainy, ani innych przesłanek zmierzających w takim kierunku, które tego rodzaju 
twierdzenia autorki petycji należycie uzasadniały. Faktem pozostaje jedynie istotne zaangażowanie 
Rzeczpospolitej Polskiej w szeroko zakrojone działania o charakterze humanitarnym, socjalnym oraz wsparcie 
militarne w ramach struktur sojuszu obronnego NATO (w zakresie dostaw sprzętu wojskowego i amunicji) dla 
Ukrainy w obliczu toczącej się wojny. Jednocześnie Komisja uznała, że Rada Miejska Lądka Zdroju nie ma 
żadnych uprawnień w zakresie kształtowania polityki zagranicznej RP, a ponadto nie może nawiązać 
współpracy w nieistniejącym podmiotem prawa, zwanym w treści petycji, Prezydentem Elektorskim RP Teresą 
Garland. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja przedłożyła stosowny projekt uchwały. 

Id: D4CCA82B-AB9B-4282-979D-2AE47B3D95B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-05-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2023-05-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




